Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Änderungen vorbehalten – 2016/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Funktion Typ Beschreibung
Antriebe kolbenstangenlos
DDLI � Ohne Führung
� Mit berührungslos messendem Wegmesssystem

Änderungen vorbehalten – 2016/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Typenschlüssel
DDPC – Q – – – – – P A –
Typ
DDPC Normzylinder
Verdrehsicherung
Q mit Verdrehsicherung
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Führungseinheit
– ohne
D angebaut
Feststelleinheit
– ohne
C angebaut
Kolbenstangenart
– einseitig
T durchgehende Kolbenstange
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Kolbenstangenverlängerung
– ohne
…E 1 … 500 mm
2016/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
80 und 100 mm
-T- Hublänge
10 … 2000 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 80 100

2016/10 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Kolben- 80 100 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 1677705 1691433
Funktion Normzylinder mit integriertem Wegmesssystem DDPC DDPC
Verdrehsicherung mit Verdrehsicherung -Q -Q
Kolben- [mm] 80 100 -…
Hub [mm] 10 … 2000 1 -…
0O Führungseinheit ohne
angebaut -D
Feststelleinheit ohne
angebaut 2 -C
Kolbenstangenart einseitig
durchgehende Kolbenstange T
0M Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P -P
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
0O Kolbenstangenverlängerung ohne
[mm] 1 … 500 -…E
1 –… Nur im Bereich von 100 … 750 mm uneingeschränkt als Positionierantrieb einsetzbar
2 C Nur mit T lieferbar
Übertrag Bestellcode
DDPC – Q – – – – – – P A –
Änderungen vorbehalten – 2016/1022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Fußbefestigung HNC
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB

AH AO AT AU SA
[mm] DDPC-… DDPC-…-C
80 12 63 15 6 41 276 371
100 14,5 71 17,5 6 41 220 318
für  TR US XA XS KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
[mm] DDPC-… DDPC-…-C
80 63 93 281 376 81 2 829 174373 HNC-80
100 75 110 230 328 86 2 1009 174374 HNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  E FB

H13
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm]
DDPC-… DDPC-…-C
[g]
80 93 12 16 63 126 150 30 256 351 1 1495 174380 FNC-80
100 110 14 16 75 150 175 35 205 303 1 2041 174381 FNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2016/10 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Gelenkkopf SGS
Lieferumfang:
1 Gelenkkopf, 1 Sechskant­
mutter DIN 439
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  AV B1 CE CN

D1

EF EN EU Z ß1 ß2 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H7 ±0,5 [°] [g]
M20x1,5 33 –2 10 77 20 34 25 25 18 15 30 30 2 464 9264 SGS-M20x1,5
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schwenkzapfen-Bausatz DAMT
Der Bausatz kann in beliebiger
Stellung auf dem Zylinder-Profil­
rohr befestigt werden.
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
+½ = zuzüglich halbe Hublänge 1 Max. Anziehdrehmoment
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 C2 C3 TD TL TM UW XG
 DDPC-… DDPC-…-C
[mm] e9
80 44 136 156 20 20 110 130 111 206
100 48 164 189 25 25 132 145 123 221
für  XJ XV Max. Anziehdrehmoment KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
DDPC-… DDPC-…-C DDPC-… DDPC-…-C
[mm] [Nm] [g]
80 175 270 143 238 28+2 1 1494 163529 DAMT-V1-80-A
100 117 215 120 218 28+2 1 2095 163530 DAMT-V1-100-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Änderungen vorbehalten – 2016/1024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CR

DA

FK

FN FS H1 HB

KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Bestellangaben
für  Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
Nutabdeckung Datenblätter � Internet: abp
80, 100 je 0,5 m 151680 ABP-5-S 2
1) Packungseinheit in Stück
-H- Hinweis
Empfohlene Näherungsschalter
� Internet: dsbc
2016/10 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben – Proportional-Wegeventile und Steckverschraubungen
für  Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter � Internet: vpwp
Steckverschraubung für DDPC
Datenblätter � Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE1)
für Anwendungen mit Achscontroller CPX-CMAX
80 100 … 200 550171 VPWP-6-L-5-Q8-10-E-… 186100 QS-Gy-8 10
201 … 450 550172 VPWP-8-L-5-Q10-10-E-… 186102 QS-Gy-10
451 … 750 1552544 VPWP-10-L-5-Q-10-E-G-EX1 186103 QS-Gy-12
100 100 … 120 550171 VPWP-6-L-5-Q8-10-E-… 186104 QS-G½-122) 1
121 … 330 550172 VPWP-8-L-5-Q10-10-E-… 186104 QS-G½-123)
331 … 750 1552544 VPWP-10-L-5-Q-10-E-G-EX1 186104 QS-G½-12
1) Packungseinheit in Stück
2) Mit zusätzlicher Reduzierung von  12 auf  8, mit Steckverbindung QS-12H-8 (Teilenummer 130624)
3) Mit zusätzlicher Reduzierung von  12 auf  10, mit Steckverbindung QS-12H-10 (Teilenummer 153044)
Bestellangaben – Proportional-Wegeventile und Steckverschraubungen
für  Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter � Internet: vpwp
Steckverschraubung für DDPC
Datenblätter � Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE1)
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler CPX-CMPX
80 100 … 125 550170 VPWP-4-L-5-Q8-10-E-… 186100 QS-Gy-8 10
126 … 160 550171 VPWP-6-L-5-Q8-10-E-… 186100 QS-Gy-8
161 … 400 550172 VPWP-8-L-5-Q10-10-E-… 186102 QS-Gy-10
401 … 500 1552544 VPWP-10-L-5-Q-10-E-G-EX1 186103 QS-Gy-12
100 100 … 150 550171 VPWP-6-L-5-Q8-10-E-… 186104 QS-G½-122) 1
151 … 350 550172 VPWP-8-L-5-Q10-10-E-… 186104 QS-G½-123)
351 … 500 1552544 VPWP-10-L-5-Q-10-E-G-EX1 186104 QS-G½-12
1) Packungseinheit in Stück
2) Mit zusätzlicher Reduzierung von  12 auf  8, mit Steckverbindung QS-12H-8 (Teilenummer 130624)
3) Mit zusätzlicher Reduzierung von  12 auf  10, mit Steckverbindung QS-12H-10 (Teilenummer 153044)
Bestellangaben – Proportional-Wegeventile und Steckverschraubungen
für  Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter � Internet: mpye
Steckverschraubung für DDPC
Datenblätter � Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE1)
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler SPC11
80 100 … 125 151692 MPYE-5-1/8-LF-010-B 186100 QS-Gy-8 10
126 … 160 151693 MPYE-5-1/8-HF-010-B 186100 QS-Gy-8
161 … 400 151694 MPYE-5-1/4-010-B 186102 QS-Gy-10
401 … 500 151695 MPYE-5-3/8-010-B 186103 QS-Gy-12
100 100 … 150 151693 MPYE-5-1/8-HF-010-B 186104 QS-G½-122) 1
151 … 350 151694 MPYE-5-1/4-010-B 186104 QS-G½-123)
351 … 500 151695 MPYE-5-3/8-010-B 186104 QS-G½-12
1) Packungseinheit in Stück
2) Mit zusätzlicher Reduzierung von  12 auf  8, mit Steckverbindung QS-12H-8 (Teilenummer 130624)